Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.355 – Ano XI– 18/03/2025 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a abertura do Edital da Chamada Pública n°

01/2025 – Dispensa nº 18/2025 – Processo nº 33/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,

PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –

PNAE, Entrega da Proposta até o dia 16/04/2025, às 8h:30min. Edital na íntegra no site

https://igaratinga.mg.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br Dotação orçamentaria:

04.01.12.361.0094.2.035.3.3.90.30.00.00.00.00. Igaratinga-MG, 18 de março de 2025. Fabio

Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG

EDITAL RETIFICADO DE LICITAÇÃO Nº 36/2025

Torna público a retificação do edital do processo nº 36/2025, modalidade concorrência eletrônica

nº 02/2025. Objeto: Contratação de empresa para a realização de serviço de pavimentação

asfáltica em concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), modificado por borracha,

terraplenagem, drenagem pluvial e instalação de sinalização viária na Rodovia MG-430, conforme

projetos técnicos de Engenharia elaborados pelo Departamento de Estradas de Rodagem do

Estado de Minas Gerais (DER-MG), no trecho entre as estacas 125 e 189, próxima a ponto sobre

o rio São João, conforme especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de

Referência. A disputa ocorrerá por meio do portal eletrônico Bolsa de Licitações do Brasil – BLL,

www.bll.org.br às 08:00 horas do dia 29.04.2025. O edital encontra-se no

site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo telefone (37) 3246-1134 ou pelo e-

mail licitacao@igaratinga.mg.gov.br. Dotação Orçamentária:

17.001.15.451.51.1051.4.4.90.51.00.  Igaratinga, 18 de março de 2025, Fábio Alves Costa

Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 30/2025,

Pregão Eletrônico nº 08/2025 e Registro de Preço n° 08/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.355 – Ano XI– 18/03/2025 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Empresas vencedoras: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA (28157903000108) com os lotes: 1,

2, 3, 4, 5, 6, 7 e 9 no valor total de R$ 80.650,74 (oitenta mil e seiscentos e cinquenta reais e

setenta e quatro centavos) e MWR DISTRIBUIDORA LTDA (48409842000128) com os lotes: 8 e

10 no valor total de R$ 18.507,70 (dezoito mil e quinhentos e sete reais e setenta centavos).

Igaratinga, 18 de março de 2025. Regina Silva Rodrigues – Pregoeira.

O Município de Igaratinga/MG, torna público a adjudicação do Processo Licitatório nº 30/2025,

Pregão Eletrônico nº 08/2025 e Registro de Preço n° 08/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Empresas vencedoras: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA (28157903000108) com os lotes: 1,

2, 3, 4, 5, 6, 7 e 9 no valor total de R$ 80.650,74 (oitenta mil e seiscentos e cinquenta reais e

setenta e quatro centavos) e MWR DISTRIBUIDORA LTDA (48409842000128) com os lotes: 8 e

10 no valor total de R$ 18.507,70 (dezoito mil e quinhentos e sete reais e setenta centavos).

Igaratinga, 18 de março de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.